
UCHWAŁA NR XVI/167/2020 
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA 

z dnia 11 marca 2020 r. 

w sprawie określenia Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka 

dla uzdolnionych uczniów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506; zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 90 t 
ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1481; zm.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 2245 oraz z 2019 r. poz. 1818 i poz. 2197) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Uchwala się Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla 
uzdolnionych uczniów, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wysokość środków finansowych na stypendia określana jest corocznie w uchwale budżetowej. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 4.  

Traci moc Uchwała nr XXXIII/238/2017 Rady Miasta Ostrów Mazowiecka z dnia 12 kwietnia 2017 r. 
w sprawie określenia Regulaminu przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla 
uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, zamieszkujących na terenie miasta Ostrów 
Mazowiecka. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Robert Krajewski 

Id: D8772B16-62D8-471D-9549-7598BB2E4A15. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/167/2020 
Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 
z dnia 11 marca 2020 r. 

Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla uzdolnionych 

uczniów 

§ 1.  

1. Regulamin przyznawania Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla uzdolnionych uczniów 
zwany dalej regulaminem, określa szczegółowe warunki udzielania pomocy dzieciom i młodzieży, formy 
i zakres tej pomocy oraz tryb postępowania. 

2. Stypendium Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka dla uzdolnionych uczniów, zwane dalej stypendium, 
przyznawane jest uczniom oraz absolwentom szkół, dla których organem prowadzącym jest Miasto Ostrów 
Mazowiecka. 

3. Stypendium przyznawane jest uzdolnionym uczniom osiągającym wysokie wyniki w konkursach 
i olimpiadach, organizowanych na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 
29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, turniejów i olimpiad 
(Dz.U. Nr 13, poz. 125 z późn. zm.) oraz absolwentom osiągającym wysokie wyniki w nauce. 

4. Stypendium stanowi formę pomocy materialnej o charakterze motywacyjnym dla uzdolnionych uczniów 
i ma sprzyjać rozwojowi ich uzdolnień i zainteresowań. 

5. Stypendium finansowane jest ze środków budżetowych Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 2.  

1. Stypendium może otrzymać uczeń, który spełnia co najmniej jedno z poniższych kryteriów: 

1) w roku szkolnym, w którym przyznawane jest stypendium, brał udział w konkursie interdyscyplinarnym, 
przedmiotowym lub tematycznym o zasięgu co najmniej wojewódzkim i uzyskał tytuł laureata lub finalisty, 

2) w roku szkolnym, w którym przyznawane jest stypendium, brał udział w olimpiadzie interdyscyplinarnej, 
przedmiotowej, tematycznej lub olimpiadzie z przedmiotów dodatkowych i uzyskał tytuł laureata lub 
finalisty. 

2. Stypendium może otrzymać absolwent, który w wyniku klasyfikacji końcowej roku szkolnego 
poprzedzającego rok szkolny, w którym przyznawane jest stypendium, osiągnął ze wszystkich przedmiotów 
obowiązkowych i nieobowiązkowych najwyższą w szkole średnią ocen. 

§ 3.  

1. Z wnioskami o przyznanie stypendium dla ucznia lub absolwenta występuje dyrektor szkoły, do której 
uczęszcza uczeń lub uczęszczał absolwent. 

2. Wniosek powinien zawierać: 

1) nazwę i adres szkoły wnioskującej o stypendium, 

2) imię i nazwisko ucznia lub absolwenta, 

3) imiona i nazwiska rodziców/opiekunów prawnych ucznia lub absolwenta, 

4) adres zamieszkania rodziców/opiekunów prawnych ucznia lub absolwenta, 

5) wskazanie szczególnych osiągnięć ucznia lub absolwenta, zgodnie z kryteriami określonymi w § 2. 

Id: D8772B16-62D8-471D-9549-7598BB2E4A15. Podpisany Strona 1



3. Do wniosku należy dołączyć kserokopie dokumentów, poświadczone przez dyrektora szkoły za 
zgodność z oryginałem, potwierdzających osiągnięcia ucznia, o których mowa w § 2 ust. 1. 

4. Wnioski należy składać w Urzędzie Miasta Ostrów Mazowiecka ul. 3 Maja 66, w terminie do 
30 kwietnia każdego roku. 

5. W roku szkolnym 2019/2020 termin składania wniosków upływa 15 maja 2020 roku. 

6. Decyzję o przyznaniu stypendium podejmuje Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka. 

§ 4.  

1. Jednemu uczniowi może być przyznane tylko jedno stypendium w danym roku szkolnym, niezależnie od 
ilości osiągnięć. 

2. Stypendium przyznawane jest jednorazowo w formie pieniężnej. 

3. Stypendysta otrzymuje okolicznościowy dyplom podczas obchodów Dni Ostrowi Mazowieckiej. 

§ 5.  

Wysokość stypendium ustala corocznie Burmistrz Miasta Ostrów Mazowiecka w zależności od wysokości 
środków finansowych przeznaczonych na ten cel w uchwale budżetowej oraz liczby uczniów/absolwentów 
spełniających kryteria określone w § 2 niniejszego regulaminu.

Id: D8772B16-62D8-471D-9549-7598BB2E4A15. Podpisany Strona 2


		2020-03-10T23:00:00+0000
	Polska
	Robert Krajewski
	Podpis organu wydającego akt prawny.




